
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva města Hanušovice

konané dne 16. 12. 2020 v Kulturní dům Hanušovice od 17:00 hod.

83/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený a zveřejněný program 11. zasedání
Zastupitelstva  města  Hanušovice  dne  16.12.2020  doplněný  o  bod  -  Projekty  prevence
kriminality pro rok 2021 a zmenšený o bod - Odkup pozemků v k. ú. Hanušovice. Jedná
se o parcely: 826/1, 826/4, 826/5, 826/8, 826/9, 826/10, 826/11, 826/12, 826/17, 827/2.

84/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený návrh rozpočtu města pro rok 2021
v předloženém znění. Celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 78 603 tis. Kč, celkové výdaje
ve  výši  103 203 tis.  Kč  a  financování  ve  výši  24  600 tis.  Kč  které  následně  zajišťuje
vyrovnanost  rozpočtu.  Členění  rozpočtu  je  provedeno  dle  rozpočtové  skladby,  která  je
stanovena vyhláškou Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění
pozdějších předpis a ukládá hlavní účetní města jeho rozepsání.

85/11Z/2020 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  návrh  střednědobého  rozpočtového  výhledu
na  období  2022  –  2025.  Rozpočtový  výhled  je  pomocným  nástrojem  územního
samosprávného  celku  sloužící  pro  střednědobé  finanční  plánování  rozvoje  a
jeho hospodaření. Rozpočtový výhled slouží jako orientační ukazatel při zpracování rozpočtu
na jednotlivé kalendářní roky.

86/11Z/2020 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje   úpravy  rozpočtu  a  závazné  ukazatele
rozpočtu města Hanušovice dle důvodové zprávy č. 7/2020. Příjmová část rozpočtu se zvýší
o  5.099.698,87Kč,  výdajová  část  rozpočtu  činí  -16.470.301,13  Kč.  Zastupitelstvo  města
ukládá  účetní  města  zapracovat  rozpočtové  opatření  7/2020  do  závěrky  měsíce
prosince  2020.

87a/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
č. 1 /2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů
 
 
 
 

87b/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
č. 2/2020 o regulaci provozování hazardních her

87c/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
č. 3 /2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů

88/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Směrnici a zásady pro tvorbu a užití sociálního
fondu města Hanušovice - č. 1/2020

89/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice volí do funkce přísedících Okresního soudu v Šumperku
pro funkční období 2020 – 2024 paní ***, ***, ***



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

90/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
• revokaci usnesení č. 40/201
• zástupcem města Hanušovice starostu pana Marka Kostku, bytem Hlavní 229, 788 33
Hanušovice,  do  Valných  hromad  společnosti  Vodohospodářská  zařízení  Šumperk,  a.s.,
se sídlem Jílová 2769/6, 787 01Šumperk, (dále jen “Vodohospodářská zařízení Šumperk,
a.s.”) konaných v období od 01. 01.2021 do konce funkčního volebního období v roce 2022, a
to dle § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „zákon
o obcích“), s účinností od 01. 01.2021.
• s účinností od 01. 01. 2021 zástupce města Hanušovice, pana Vlastislava Machulu, bytem
Hlavní 87, 788 33 Hanušovice do Valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení
Šumperk, a.s. konaných v období od 01.01.2021 do konce funkčního volebního období v roce
2022, a to dle zákona o obcích, a to tak, že pan Vlastislav Machula bude na jakékoli takové
Valné  hromadě  společnosti  Vodohospodářská  zařízení  Šumperk,  a.s.  zastupovat  město
Hanušovice  pouze  v  případě  nepřítomnosti  starosty  Marka  Kostky  na  předmětné
Valné  hromadě.

91/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Pravidla pro poskytování dotací na opravu fasád
z rozpočtu města Hanušovice v roce 2021  

92a/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje  Založení právnické osoby Společenství vlastníků
domu čp. 88 v Hanušovicích,

92b/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje  Stanovy Společenství vlastníků domu čp. 88
v Hanušovicích.

93a/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy č. S 128/20/125 mezi městem
Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, Hanušovice, PSČ 788 33, IČ: 00302456, DIČ: CZ00302546
a Lesy České republiky, s. p. se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec
Králové, PSČ 500 08, IČ : 42196451, DIČ: CZ42196451.

93b/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Směnnou smlouvu č. 1139/19/124 mezi městem
Hanušovice a Lesy České republiky, s. p.
 

94/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje bezúplatný převod nově vzniklých pozemků:
•  parcelní  číslo  1338/4  –  zahrada,  zapsaný  na  LV  10002  u  Katastrálního  úřadu  pro
Olomoucký kraj Katastrální pracoviště Šumperk, který vznikl z pozemku parc. č. 1338/2,
na základě geometrického plánu č. 1674-51/2019, potvrzeného Katastrálním úřadem pro
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, dne 02. 04. 2020,
• parcelní číslo 1555/6 – ostatní plocha, pozemku parcelní číslo 1555/7 – ostatní plocha,
zapsané na LV 10002 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj  Katastrální  pracoviště
Šumperk,  které  vznikly  z  pozemků  parc.  č.  1555/1  a  parc.  č.  1555/3  na  základě
geometrického  plánu  č.          1678-51/2019,  potvrzeného  Katastrálním úřadem pro
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, dne 02. 04. 2020,
• parcelní číslo 52/3 – travní porost, parcelní číslo 52/4 – travní porost, parcelní číslo1441/2 –
zahrada, parcelní číslo 1443/2 – ostatní plocha, zapsané na LV 10002 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj Katastrální pracoviště Šumperk, které vznikly z pozemků parc. č 52/1,
parc.č. 52/2, parc. č. 1441 a parc. č. 1443  na základě geometrického plánu č. 1679-51/2019,
potvrzeného Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, dne
   14. 04. 2020.
z vlastnictví Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3,  IČ: :
01312774, do vlastnictví města Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice IČ: 00302546.
Nabyvatel uhradí náklady s převodem spojené.

95/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodat žadatelům manželům *** 790 64
Vápenná, pozemky p. č. 609/2 – ostatní komunikace o celkové výměře 484 m2 v k. ú. Hynčice
nad Moravou a p. č. 60 – ostatní komunikace o celkové výměře 72 m2 rovněž v k. ú. Hynčice
nad Moravou. 

96/11Z/2020 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  neschvaluje   odprodat  žadateli  p.  ***788  33
Hanušovice, pozemek parcela č. 836/2 (ostatní plocha) v k. ú. Hanušovice o výměře 31,5 m2,
který je ve vlastnictví města Hanušovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

97/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej jednotky č. 84/2 umístěné v budově č. p.
84, 141v Hanušovicích na pozemku parc. č. St. 199/1 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú.
Hanušovice včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 2954/10000 na společných částech
budovy č. p.  84, 141 v Hanušovicích a pozemku parc. č.  St.  199/1 v k. ú. Hanušovice,
pozemku parc. č. st. 199/8 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hanušovice, jehož součástí je
stavba bez čp/č.ev.  a  pozemku parc.  č.  st.  199/9 -  zastavěná plocha a nádvoří  v  k.  ú.
Hanušovice, jehož součástí je stavba bez čp/č. ev. za celkovou kupní cenu 260 000,00 Kč
panu ***. s tím, že náklady spojené s převodem uvedených nemovitých věcí hradí kupující.

98/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje  výsledek poptávkového řízení  na akci  „Nové
fasády pro bytové domy čp. 134 a čp. 108 v Hanušovicích“. Nejvhodnější nabídku podala
společnost TRENDEX NOVA a.s., Náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, jejíž nabídková
cena za obě fasády činila 2.705.157,97 Kč vč. DPH.

99/11Z/2020 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  pověřuje  Radu  města  Hanušovice  k  provádění
rozpočtových opatření v souvislosti s přijímanými dotacemi a transfery v neomezené výši.

100/11Z/2020 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje  
• Projekt „Hanušovice - Asistenti prevence kriminality - 2021“ a souhlasí s podáním žádosti
o dotaci v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2021
• Projekt „Hanušovice – bezpečná lokalita“ a souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci
Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2021

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí že jsou všechna usnesení průběžně plněna.

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí  informace o činnosti RM od 13.08.2020 do 16.12.2020.
 

Marek Kostka
starosta  města


